
 diário oficial Nº 34.600  117 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 009/2021-Pe-PMa
objeto: aquisição de livros didáticos para a Educação infantil, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, cultura e despor-
to de abaetetuba/Pa.  Nos termos da ata da Sessão, o pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva 
vencedora. desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, o Secretário de 
Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, Sr. Jefferson Felgueiras 
de carvalho, resolve: tornar público a HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrô-
nico nº 009/2021- PE-PMa supracitado à adjudicatária: EdiTora lUNNa 
lTda, cNPJ 31.260.067/0001-99, vencedora dos itens: 01 (r$ 159,40), 
02 (r$ 160,10), 03 (r$ 168,27) e 04 (r$ 168,43), totalizando o valor 
global de r$ 960.151,50 (novecentos e sessenta mil, cento e cinquenta 
e um reais e cinquenta centavos). Ordenador de Despesas: Jefferson 
Felgueiras de carvalho.

Protocolo: 662193

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 011/2021cPL/sesMaB/FMs 
o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio do fundo Municipal de Saú-
de torna público que às 09h do dia 14 de junho de 2021, realizará licitação 
na modalidade pregão, regido pela lei nº 10.520, decreto 10.024 e subsi-
diariamente a lei 8.666, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, 
no modo de disputa aberto, registro de preço para futura ou eventual pres-
tação de serviço de aluguel de veículos marítimos (voadeiras e rabetas), 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
(SEMASB), especificamente para atender as demandas da Atenção Básica 
e da Vigilância em Saúde, do Município de abaetetuba/Pa. os interessados 
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do Tribunal de contas do Município/Pa, 
www.licitanet.com.br ou na sala da comissão Permanente de licitação-cPl 
junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, 
nº 1359, centro, cEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de 
efetivo expediente.  ord. de despesas:  Maria Francinete carvalho 
Lobato - secretária Municipal de saúde.

retiFicaÇÃo 
Na publicação da chamada Publica 001/2021, circulada no d.o.U seção 3, 
n° 91 pág. 207, Jornal diário do Pará, caderno economia pág. B8 e doE/
Pa nº 34.585, pág. 97 em 17/05/2021. onde se lê: contratada: Med-
service Para Serviços ltda-Me, cNPJ nº 09.525.136/0001-90. contrato nº 
2021/043-PMa. Valor r$ 3. 800. 460,00 (Três Milhões e oito mil e quatro-
centos e sessenta reais); Leia-se: contratada: Medservice Para Serviços 
ltda-ME, cNPJ nº 09.525.136/0001-90. contrato nº 2021/043-PMa. Valor 
r$ 3. 800, 460,00 (Três Milhões, oitocentos Mil Quatrocentos e Sessenta 
reais);  João Bosco magno Neto - Presidente da cPL

Protocolo: 662194

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo PreseNciaL Nº 001/2021- PMc - srP 
objeto: registro de preço para contratação de Pessoa Jurídica para aQUi-
SiÇÃo dE MaTEriaiS dE liMPEZa E HiGiENE PESSoal, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de capanema e suas diversas secre-
tarias. adJUdicado Para: Neo BrS comercio de Eletrodomesticos ltda, 
cNPJ 07.041.480/0001-88com valor unitário: item- Valor Unit.  1- r$ 
48,00; 3- r$ 67,95; 6- r$ 74,30; 12- r$ 5,85; 14- r$ 7,20; 16- r$ 45,00; 
27- r$ 25,30; 28- r$ 23,90; 31- r$ 29,90; 35- r$ 8,49; 39- r$ 1,02; 
42- r$ 3,10; 68- r$ 52,00; 79- r$ 2,90; fenix distribuidora continental 
ltda, cNPJ 38.707.957/0001-45com valor unitário: item- Valor Unit. 2- r$ 
17,90; 44- r$ 7,50; 58- r$ 2,83; 67- r$ 36,23; 82- r$ 10,43; 88- r$ 
6,80; 95- r$ 1,69; 100- r$ 7,02; 101- r$ 5,15; Noronha E Martins co-
mercio de Produtos alimenticios ltda, cNPJ 20.778.470/0001-98com valor 
unitário: item- Valor Unit. 4- r$ 68,50; 8- r$ 6,45; 9- r$ 85,00; 10- r$ 

13,35; 11- r$ 39,50; 15- r$ 34,00; 18- r$ 375,00; 22- r$ 9,00; 24- r$ 
66,00; 29- r$ 81,00; 30- r$ 345,00; 47- r$ 59,00; 48- r$ 55,00; 49- r$ 
65,00; 51- r$ 34,50; 70- r$ 90,00; 71- r$ 58,00; 80- r$ 15,50; 83- r$ 
8,00; 84- r$ 9,50; 86- r$ 6,80; 87- r$ 6,00; 91- r$ 21,50; 94- r$ 26,00; 
103- r$ 10,00; 104- r$ 4,50; Tudao comercio Servico & representacao li-
mitada, cNPJ 39.715.371/0001-95com valor unitário: iTEM- Valor UNiT.  
5- r$ 21,45; 25- r$ 349,50; 32- r$ 12,49; 36- r$ 24,00; 37- r$ 26,30; 
38- r$ 9,90; 50- r$ 13,00; 52- r$ 20,00; 55- r$ 4,00; 65- r$ 5,60; 81- 
r$ 10,90; 89- r$ 2,70; 90- r$ 2,90; 97- r$ 12,90; 99- r$ 20,85; Men-
des & Sousa comercio de alimentos ltda, cNPJ 30.445.162/0001-02com 
Valor Unitário: item- Valor Unit. 7- r$ 4,90; 13- r$ 8,00; 19- r$ 4,00; 
26- r$ 125,00; 41- r$ 2,40; 63- r$ 2,00; 102- r$ 1,50; 105- r$ 14,00; 
Prax - distribuidora & Servicos Eireli, cNPJ 36.761.673/0001-01com valor 
unitário: item- Valor Unit.  17- r$ 34,50; 23- r$ 8,90; 33- r$ 2,05; 34- 
r$ 2,97; 43- r$ 3,75; 45- r$ 999,00; 46- r$ 1,32; 53- r$ 7,59; 54- r$ 
112,08; 56- r$ 2,95; 57- r$ 2,13; 62- r$ 1,30; 64- r$ 9,90; 66- r$ 
85,00; 69- r$ 1,65; 72- r$ 7,35; 73- r$ 7,13; 76- r$ 1,48; 78- r$ 1,48; 
85- r$ 2,40; 92- r$ 26,34; 93- r$ 26,34; 96- r$ 22,46; 98- r$ 19,95; 
amazomix comercio E distribuidora Eireli, cNPJ 11.218.665/0001-92com 
valor unitário: item- Valor Unit.  20- r$ 7,00; 21- r$ 8,00; 40- r$ 11,50; 
60- r$ 26,00; 61- r$ 3,15; 74- r$ 6,00; 75- r$ 1,65; 77- r$ 1,60; Ho-
MoloGado Para: NEo BrS comercio de Eletrodomesticos ltda, cNPJ 
07.041.480/0001-88com valor unitário: item- Valor Unit.  1- r$ 48,00; 
3- r$ 67,95; 6- r$ 74,30; 12- r$ 5,85; 14- r$ 7,20; 16- r$ 45,00; 27- 
r$ 25,30; 28- r$ 23,90; 31- r$ 29,90; 35- r$ 8,49; 39- r$ 1,02; 42- r$ 
3,10; 68- r$ 52,00; 79- r$ 2,90. fenix distribuidora continental ltda, 
cNPJ 38.707.957/0001-45com valor unitário: item- Valor Unit. 2- r$ 
17,90; 44- r$ 7,50; 58- r$ 2,83; 67- r$ 36,23; 82- r$ 10,43; 88- r$ 
6,80; 95- r$ 1,69; 100- r$ 7,02; 101- r$ 5,15; Noronha E Martins co-
mercio de Produtos alimenticios ltda, cNPJ 20.778.470/0001-98com valor 
unitário: item- Valor Unit.  4- r$ 68,50; 8- r$ 6,45; 9- r$ 85,00; 10- r$ 
13,35; 11- r$ 39,50; 15- r$ 34,00; 18- r$ 375,00; 22- r$ 9,00; 24- r$ 
66,00; 29- r$ 81,00; 30- r$ 345,00; 47- r$ 59,00; 48- r$ 55,00; 49- r$ 
65,00; 51- r$ 34,50; 70- r$ 90,00; 71- r$ 58,00; 80- r$ 15,50; 83- r$ 
8,00; 84- r$ 9,50; 86- r$ 6,80; 87- r$ 6,00; 91- r$ 21,50; 94- r$ 26,00; 
103- r$ 10,00; 104- r$ 4,50; Tudao comercio Servico & representacao 
limitada, cNPJ 39.715.371/0001-95com valor unitário: item- Valor Unit.  
5- r$ 21,45; 25- r$ 349,50; 32- r$ 12,49; 36- r$ 24,00; 37- r$ 26,30; 
38- r$ 9,90; 50- r$ 13,00; 52- r$ 20,00; 55- r$ 4,00; 65- r$ 5,60; 81- 
r$ 10,90; 89- r$ 2,70; 90- r$ 2,90; 97- r$ 12,90; 99- r$ 20,85. Men-
des & Sousa comercio de alimentos ltda, cNPJ 30.445.162/0001-02com 
valor unitário: item- Valor Unit. 7- r$ 4,90; 13- r$ 8,00; 19- r$ 4,00; 
26- r$ 125,00; 41- r$ 2,40; 63- r$ 2,00; 102- r$ 1,50; 105- r$ 14,00; 
Prax - distribuidora & Servicos Eireli, cNPJ 36.761.673/0001-01com valor 
unitário: item- Valor Unit.  17- r$ 34,50; 23- r$ 8,90; 33- r$ 2,05; 34- 
r$ 2,97; 43- r$ 3,75; 45- r$ 999,00; 46- r$ 1,32; 53- r$ 7,59; 54- r$ 
112,08; 56- r$ 2,95; 57- r$ 2,13; 62- r$ 1,30; 64- r$ 9,90; 66- r$ 
85,00; 69- r$ 1,65; 72- r$ 7,35; 73- r$ 7,13; 76- r$ 1,48; 78- r$ 1,48; 
85- r$ 2,40; 92- r$ 26,34; 93- r$ 26,34; 96- r$ 22,46; 98- r$ 19,95. 
amazomix comercio E distribuidora Eireli, cNPJ 11.218.665/0001-92com 
valor unitário: item- Valor Unit.  20- r$ 7,00; 21- r$ 8,00; 40- r$ 11,50; 
60- r$ 26,00; 61- r$ 3,15; 74- r$ 6,00; 75- r$ 1,65; 77- r$ 1,60. iTEM 
fracaSSado: 059. conforme mapa comparativo anexado aos altos. Ho-
mologo a licitação na forma da lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Frei-
tas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 662195

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
aViso de aLteraÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2021 - PMcP 
objeto: registro de Preços Para a aquisição de Gêneros alimentícios Me-
renda Escolar (Programa Pnae), conforme condições, Quantidades E Exi-
gências Estabelecidas Neste Edital E Seus anexos. data de abertura: 15 
de Junho de 2021. Horário: 09h00min (Nove horas) no site http://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em: http://www.portal-
decompraspublicas.com.br e Mural de licitações do TcM/Pa. informações 
pelo telefone (91)3468-1390. João Gomes de lima - Prefeito Municipal

Protocolo: 662198

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
retiFicaÇÃo 

Na Publicação do Pregão Eletrônico nº 035/2021. comunica-se aos interes-
sados a rETificaÇÃo do edital do Pregão Eletrônico Nº 035/2021, publi-


